Автономная некоммерческая организация высшего образования

"Северо-Западный открытый технический университет"

ПРИКАЗ

«19» октября 2020 г.                     Санкт-Петербург                              № 8-УМ

Об утверждении   начала учебного года
и календарного учебного графика
на 2020/2021 учебный год

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки РФ от 5 апреля
2017 г. № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры» и пунктом 2.3 Режима занятий обучающихся  в  автономной
некоммерческой организации высшего образования «Северо-Западный открытый
технический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить начало учебного года  в 2020/2021учебном году для 2, 3, 4 и 5-х курсов –

с 01 сентября 2020 г.

2. Установить начало учебного года в университете в 2020/2021 учебном году для
первого курса: 1-й поток – 1 марта 2020 г., 2-й поток – 1 июня 2020 г., 3-й поток – 1
сентября 2020 г., 4-й поток – 1 декабря 2020 г.

3. В 2020/2021 учебном году установить график сессий:

Направление Осенняя сессия Весенняя сессия
1 КУРС (начало обучения с 1.09.2019)

Все с 09.11.2020 по 13.11.2020
с 11.01.2021 по 28.01.2021

с 17.05.2021 по 02.06.2021

2 КУРС
Все с 07.12.2020 по 27.12.2020 с 31.05.2021 по 19.06.2021

3 КУРС
Все с 09.11.2020 по 03.12.2020 с 08.03.2021 по 01.04.2021

4 КУРС
Все С 16.11.2020 по 10.12.2020 с 12.04.2021 по 06.05 2021

5 КУРС
Направление Осенняя сессия Защита выпускной

квалификационной работы
09.03.02, 23.03.01 с  16.11.2020 по 28.11.2020 с 25.01.2021 по 30.01.2021

13.03.02, 20.03.01,
38.03.01

с 02.11.2020 по 14.11.2020

с 25.01.2021 по 30.01.2021

15.03.01, 23.03.03,
38.03.02

с 19.10.2020 по 31.10.2020 с 25.01.2021 по 30.01.2021

4. Образовательную деятельность для студентов, зачисленных с 1 марта 2020 г., с 1
июня 2020 г. и с 1 декабря 2020 г., осуществлять по индивидуальному плану, в
соответствии с локальными нормативными актами.

5. Утвердить график прохождения практик:

Направление Вид практики Количество
недель по

РУП

Срок

1 КУРС
все, кроме 09.03.02,

23.03.03
Учебная практика 2 с 24.04.2021 по 15.05.2021

09.03.02 Учебная практика 2 2/3 с 28.04.2021 по 15.05.2021
23.03.03 Учебная практика 4 с 21.04.2021 по 15.05.2021

3 КУРС
09.03.02, 13.03.02,
15.03.01, 20.03.01,

23.03.03

Производственная
практика

4 с 08.02.2021 по 06.03.2021

38.03.01

Производственная
практика

2 с 22.02.2021 по 06.03.2021

23.03.01 Производственная
практика

6 с 25.01.2021 по 06.03.2021

38.03.02 Производственная
практика

8 с 05.04.2021 по 03.06.2021

5 КУРС
09.03.02, 23.03.01 Преддипломная

практика
4 с 30.11.2020 по 26.12.2020

13.03.02, 20.03.01,

38.03.01
Преддипломная
практика

4 с 16.11.2020 по 12.12.2020

15.03.01, 23.03.03,
38.03.02

Преддипломная
практика

6 с 02.11.2020 по 12.12.2020

    5.Утвердить календарный учебный график на 2020/2021 учебный год  (приложение)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                               В.Л. Беляев